
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

Государственная автономная нетиповая общеобразовательная организация 

Республики Тыва 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛИЦЕЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября 2022 г.                                                                                     № 089-ОД 

 

«Об утверждении положения о наставничестве 

педагогических работников» 

 В целях организации наставничества педагогических работников в 

ГАНООРТ «ГЛРТ» на основании Распоряжения Минпросвещения России от 

25.12.2019 года № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества» и на основании решения педагогического совета от 29.08.2022 

№ 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников, План 

мероприятий (Приложение 1). 

2. Назначить куратором наставничества Хомушку Орлана Достай-ооловича, 

заместителя директора по УВР; 

3. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором 

обозначить задачи куратора в соответствии с Положением о наставничестве, 

утвержденного приказом директора. 

4. Хомушку О. Д., куратору внедрения и реализации целевой модели 

наставничества в ГАНООРТ “ГЛРТ”, руководствоваться данным положением 

при организации наставничества педагогических работников лицея. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

   Директор                               Алдын-оол В. М. 

С приказом ознакомлены: 

 


